

ZMLUVA O DIELO č. 17/2023 a 2023/EB/01/013

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

I.

Zmluvné strany

- 1. Objednávateľ :** **Obec Pruské**
Sídlo : 018 52 Pruské 1
Štatutárny orgán: MUDr. Viliam Cívik PhD., starosta obce
Osoba oprávnená konať
a realizačných veciach Vladimír Polešenský, prednosta OcÚ
IČO : 00 317 721
DIČ: 2020610966
Bankové spojenie : VÚB, a.s. pobočka Ilava
Číslo účtu: SK45 0200 0000 0000 2092 7372
Tel.: 042 2851 102, +421 905 869 677
E mail: podatelna@obecpruske.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

a

- 2. Zhotoviteľ:** **STRABAG s. r. o.**
Sídlo : Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
Štatutárny orgán: Ing. Branislav Lukáč , konateľ
Ing. Milada Kušnírová , konateľka
Osoba oprávnená konať
vo veciach zmluvných Ing. Ján Michel , riaditeľ oblasti
Ing. Vladimír Zajac , riaditeľ oblasti
v realizačných veciach Ing. Jozef Rambala, vedúci PJ Žilina
v ekonomických veciach Ing. Lucia Fusková , ekonóm PJ Žilina
lucia.fuskova@strabag.com
IČO : 17317282
DIČ : 2020316298
IČ DPH : SK2020316298
Bankové spojenie : UniCredit Bank Czech republic and Slovakia a.s.
Číslo účtu : SK54 1111 0000 0014 2311 0003
E-mail : jozef.rambala@strabag.com

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je realizácia diela: „Úprava miestnych komunikácií Pruské“ – **Rekonštrukcia MK po kanalizácii**. Predmetom zákazky je rozšírenie vysprávky asfaltovanej plochy miestnych komunikácií po realizácii stavby „Pruské – kanalizácia a ČOV“ realizovanej Považskou vodárenskou spoločnosťou, a.s. (POVS), t.j. o práce ktoré nie sú predmetom uvedenia MK do pôvodného stavu po realizácii uvedenej stavby, tie sa budú realizovať v rámci rozpočtu stavby kanalizácie a rozšírenie vysprávky bude iba nadväzovať na tieto práce s rozšírením na šírku MK v jednotlivjej lokalite. Rozsah predmetu rekonštrukcie MK v rámci tohto projektu je určený v súlade s prílohou č. 1, v ktorej sú premietnuté predpokladané plochy vysprávky podľa jednotlivých vetiev zberačov realizovaných v rámci stavby: „Pruské – kanalizácia a ČOV“ a tých, ktoré by sa mali realizovať v rámci stavby: „Úprava miestnych komunikácií“. Pri vysprávke MK v rámci tohto projektu sa jedná o maximálnu výmeru do 10900 m².

Hlavný predmet: Hlavný slovník: 45233223-8 - Obnova povrchu vozoviek
Doplňkový slovník: IA18-0 - Obnova povrchu
Doplňujúce predmety: Hlavný slovník: 45233251-3 - Práce na obnove povrchu
Miesto stavby: MK v obci

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Čl. III. Čas plnenia

1. Doba realizácie diela sa dojednáva so začiatkom 11/2023 a ukončením do 06/2024.
2. Ukončením diela sa rozumie riadne zrealizované dielo a jeho písomné prevzatie objednávateľom.

Čl. IV. Cena diela

1. Cena za vykonané práce je stanovená nasledovne:
Celková cena bez DPH: 177 352,00 EUR
DPH 20% 35 470,40 EUR
Cena celkom s DPH: 212 822,40 EUR
2. Prílohou tejto zmluvy o dielo je ocenený výkaz výmer (vid' príloha č. 2)
3. Zmluvná cena je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky č. 87/1996 Z.z. ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a považuje sa za maximálnu cenu. Cenu je možné meniť len v prípade, ak tvorbu cien ovplyvní štát svojimi rozhodnutiami (zmena DPH, zmeny sadzieb energií a pod.)
4. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, resp. nebude ich potreba podľa prílohy č. 1 v takom rozsahu ako sa predpokladalo alebo sa vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
5. Navyiac stavebné práce, ktorých nevyhnutnosť bude aktuálna pri realizácii diela zhotoviteľ zabezpečí na základe písomnej výzvy objednávateľa za príslušnú úhradu s týmto spojenú do 30 dní od doručenia faktúry.

Čl. V. Fakturácia

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na fakturácii po ukončení vykonaných prác a to za skutočne vykonané práce v celom rozsahu alebo po etapách – ukončenia ucelenej vetvy. Podkladom pre vystavenie faktúry bude obojstranne potvrdený súpis skutočne vykonaných prác.
2. Splatnosť faktúry je do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi, podmienkou úhrady bude skutočnosť, že faktúra bude spĺňať náležitosti daňového dokladu.
3. Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

Čl. VI. Záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený za podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností - nedodržaním platných noriem a technologických postupov.
3. Záručná doba sa dojednáva na 36 mesiacov a začína plynúť dňom písomného prevzatia diela objednávateľom.
4. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.

5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu zmluvy neodkladne do 30 dní od termínu uplatnenia oprávnenej reklamácie a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou. Obhliadku uskutočnia zástupcovia zmluvných strán do 3 dní od termínu uplatnenia reklamácie.

Čl. VII. Podmienky vykonania diela

1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko na vykonanie predmetu zmluvy bez právnych závad.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za čistotu a poriadok na stavenisku, bezpečnosť cestnej premávky a bezpečnosť a zdravie ľudí.
3. Stavbyvedúcom zhotoviteľa bude: Ing. Jakub Michel tel.: .902 978 421.....
4. Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné škody na zhotovovanom diele až do doby písomného odovzdania objednávateľovi.

Čl. VIII. Ostatné ustanovenia, zmluvné pokuty

1. Objednávateľ v prípade omeškania zhotoviteľa s plnením termínu ukončenia diela môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
2. Zhotoviteľ môže v prípade omeškania úhrady faktúr uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania po lehote splatnosti faktúry.
4. Zaplatenie zmluvnej pokuty nevylučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávateľovi škodu v plnej výške, ktorá vznikla nesplnením záväzkov, ktoré pre zhotoviteľa zo zmluvného vzťahu vyplývajú.

Čl. IX. Záverečné ustanovenia

1. Meniť a dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
2. Platnosť zmluvy môžu zmluvné strany ukončiť aj dohodou.
3. Zmluvné strany svojim podpisom prejavujú súhlas s jej obsahom a prehlasujú, že obsah zmluvy im je zrozumiteľný a zmluvu neuzatvárajú v tiesni.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, po dve pre každú zmluvnú stranu.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami. Účinnosť zmluva nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia objednávateľom v Centrálnom registri zmlúv SR.

V Žiline, dňa 15-11-2023

V Pruskom, dňa 15.11.2023

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Ján Michel
riaditeľ oblasti

.....
MUDR. Viliam Cibík, PhD.
starosta

.....
Ing. Jozef Rambala
Vedúci PJ Žilina



ROZPOČET

Stavba: Úprava miestnych komunikácií v obci Pruské
Objekt: Rekonštrukcia MK po kanalizácii
Časť:
JKSO:
Objednávateľ: Obec Pruské
Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
Dátum:

STRABAG

P.Č.	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	4	5	6	7	8	9
PRÁCE A DODÁVKY HSV							177 352,00
1 - ZEMNE PRÁCE							177 352,00
1		11315-1413	Frézovanie živ. krytu hr. do 2-5 cm	m2	3 000,000	6,13	18 390,00
5 - KOMUNIKÁCIE							153 145,00
2		57321-1111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu C50BP4, 0,5-0,7 kg/m2	m2	10 900,000	0,55	5 995,00
3		57714-4111	Asfaltový betón ACO 11 (ABS I) vrstva ohrusná, hr. 30-70 mm	m2	10 900,000	13,50	147 150,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							5 817,00
4		99822-5111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt živičný	m2	3 878,000	1,50	5 817,00
Celkom bez DPH							177 352,00
DPH 20%							35 470,40
Celkom s DPH							212 822,40

V Žiline dňa 27.10.2023

.....
Ing. Jozef Rambala
vedúci prevádzkovej jednotky